АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «01»  апреля   2024 года                                                                            № 13
[bookmark: _GoBack]«О приеме объектов в собственность муниципального образования Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области»

В соответствии с Положением  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности  Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 22.06.2020 г. № 13, Положением о муниципальной казне Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденным Администрацией Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.12.2014 г. № 54
Администрация Надейковичского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1. Принять в собственность муниципального образования      Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  объекты:

[bookmark: _Hlk164067051][bookmark: _Hlk164070131]- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:204, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  360000 кв.м., кадастровой стоимостью – 1551600 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, юго-западная часть КК 67:24:0030102;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:205, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  360000 кв.м., кадастровой стоимостью – 1551600 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, юго-западная часть КК 67:24:0030102;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:206, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  360000 кв.м., кадастровой стоимостью – 1551600 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, юго-западная часть КК 67:24:0030102;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:207, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  168000 кв.м., кадастровой стоимостью – 724080 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, юго-западная часть КК 67:24:0030102;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:208, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  408000 кв.м., кадастровой стоимостью – 1758480 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, вблизи д. Полохово;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:209, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  1296000 кв.м., кадастровой стоимостью – 5585760 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, юго-западная часть КК 67:24:0030102;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:210, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  720000 кв.м., кадастровой стоимостью –3103200руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, вблизи д.Короли;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:211, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  396000 кв.м., кадастровой стоимостью –1706760руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, вблизи д.Полохово;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:212, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  252000 кв.м., кадастровой стоимостью –1086120руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, вблизи д. Полохово;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:213, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  516000 кв.м., кадастровой стоимостью – 2223960 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, вблизи д. Полохово;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030102:214, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  288000 кв.м., кадастровой стоимостью –1241280 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, юго-западная часть КК 67:24:0030102;
[bookmark: _Hlk164069298]- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:280, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  776000 кв.м., кадастровой стоимостью – 2840160 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в 500 метрах на северо-запад от д. Холмы;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:281, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  376000 кв.м., кадастровой стоимостью – 1376160 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в 1400 метрах на север от д. Холмы;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:282, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  420000 кв.м., кадастровой стоимостью – 1537200 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в 500 метрах на юго-запад от д. Тихиль;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:283, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  864000 кв.м., кадастровой стоимостью – 3162240 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в 500 метрах на юг от д. Тихиль;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:284, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  288000 кв.м., кадастровой стоимостью –1054080 руб. . расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в 200 метрах на север от д.Холмы;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:285, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  216000 кв.м., кадастровой стоимостью –790560 руб.,                            расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, в 450 метрах на северо-восток от д. Холмы;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:286, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  1296000 кв.м., кадастровой стоимостью – 4743360 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, северо-западная часть КК 64:24:0030101;
- земельный участок с кадастровым номером 67:24:0030101:287, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общей площадью  648000 кв.м., кадастровой стоимостью – 2792880 руб., расположенный  по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, северо-восточная часть КК 67:24:0030101.
       2. Передать Объекты в  муниципальную казну Надейковичского   сельского поселения Шумячского района Смоленской области
       3. Старшему    менеджеру   Администрации Надейковичского   сельского поселения Шумячского района Смоленской области внести соответствующие изменения в реестр муниципальной казны Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
       4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свои  действия на правоотношения  возникшие с 01.01.2024 года.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Надейковичского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                                 И.Г. Лесникова